
, dnia 3 lutego ZU3b r.

Ministerstwo Infrastruktury 
ul. Chałubińskiego 4/6, 

00-928 Warszawa

Działając w trybie Ustawy o Petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (tj. Dz. U. 2018 poz. 870), przedkładam 
petycję w celu podjęcia kroków w interesie publicznym i usprawnienia systemu prawnego.

[Przedmiot petycji]: Wprowadzenia zmian w zakresie dwuinstancyjności decyzji 
administracyjnych wydawanych przez Urząd Lotnictwa Cywilnego

UZASADNIENIE

Zwracam się z uprzejmą prośbą , lecz stanowczą prośbą o wprowadzenia zmian w zakresie 
dwuinstancyjności decyzji adm inistracyjnych wydawanych przez Urząd Lotnictwa Cywilnego 
(ULC). Obecnie, odwołania od decyzji wydanych przez ULC są rozpatrywane ponownie przez 
ten sam urząd, co rodzi szereg wątpliwości co do bezstronności i obiektywności takich 
postępowań.

Moja propozycja, polegające na przeniesieniu rozpatrywania odwołań do niezależnego 
organu, który może funkcjonować w strukturze Ministerstwa Infrastruktury, poza strukturą 
ULC, uważam za słuszne i zasługujące na wdrożenie. Dodatkowo, taki nadzór zapewni 
skuteczniejszą kontrolę nad działaniami ULC, który często prowadzi kosztowne procesy 
sądowe w obronie swojego prawa do arbitralnych decyzji. W prowadzenie zmian wpłynie 
również pozytywnie na bezpieczeństwo, gdyż ULC koncentruje się na kwestiach wygodnych 
dla urzędników, takich jak wydłużanie term inów rozpatrywania wniosków, co może obniżać 
standardy bezpieczeństwa. Specjalny zespół odpowiedzialny za rozpatrywanie odwołań 
powinien być dobrze przeszkolony, zwłaszcza w zakresie prawa UE, co jest bolączką ULC i było 
przedmiotem negatywnej oceny sądów oraz Rzecznika Praw Obywatelskich (RPO). 
W prowadzenie drugiej instancji poza strukturą ULC przyczyni się do:

1. Poprawy bezstronności -  Decyzje wydane przez niezależny organ drugiej instancji 
będą postrzegane jako bardziej obiektywne i sprawiedliwe, co zwiększy zaufanie do 
administracji lotniczej.

2. Zwiększenia efektyw ności- Przeniesienie odwołań do innego organu 
administracyjnego może przyczynić się do szybszego rozpatrywania spraw, co z kolei 
odciąży ULC i pozwoli na bardziej efektywne wykonywanie przez niego pozostałych 
zadań.

3. Podniesienia jakości d e cy zji- System dwuinstancyjności zapewnia dodatkową 
warstwę kontroli, co może prowadzić do bardziej przemyślanych i dokładnych decyzji 
administracyjnych.

W prowadzenie omawianych zmian pozytywnie wpłynie na funkcjonowanie całego sektora 
lotniczego, zapewniając bardziej transparentne i sprawiedliwe procedury administracyjne. 
Zm iany te będą również zgodne z zasadami państwa prawa, gwarantując każdemu 
obywatelowi prawo do rzetelnego i bezstronnego rozpatrzenia jego sprawy.



Zwracam się zatem z prośbą o jak najszybsze podjęcie działań mających na celu realizację tych 
zmian.

Z poważaniem,

Proszę o odpowiedź na moją skrzynkę e-puap. Nie wyrażam zgody na podstawie Ustawy o petycjach i 
Ustawie o dostępie do informacji publicznej na publikację, udostępnienia, powielenia i utrwalania 
danych i danej pojedynczej: imienia i nazwiska, loginu konta, adresu, adresu e-maiiowego, miejscowości 
sporządzenia


